
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ NGÃ NĂM 

 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ngã Năm, ngày         tháng 01 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ  

và bắn pháo hoa đêm giao thừa năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 3370/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng phê duyệt Kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa tầm thấp 

đêm giao thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; 

Trên cơ sở Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 24/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân thị xã Ngã Năm tổ chức bắn pháo hoa và hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Ất Tỵ năm 2025; 

Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ 

mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ và bắn pháo hoa đêm giao thừa năm 2025, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm thực hiện hiệu quả các nội dung Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 

24/12/2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm tổ chức bắn pháo hoa và hoạt 

động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Tạo không khí đoàn kết, vui tươi, phấn khởi đón chào năm mới, đặc biệt là 

chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 

- 03/02/2025), Mừng xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 được tổ chức thiết 

thực, hiệu quả về hình thức và nội dung theo chương trình, kế hoạch cụ thể, với 

tinh thần tiết kiệm, an toàn, lành mạnh và đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội, tạo khí thế sôi nổi thúc đẩy việc thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ 

chính trị của địa phương. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ  

1. Thời gian: ngày 28/01/2025 (nhằm ngày 29 tết Nguyên đán) từ 19 giờ 

30 phút đến 23 giờ 45 phút. 

2. Địa điểm: Tại Khu vực Tượng đài chiến thắng Chi khu Ngã Năm. 

3. Thành phần tham dự: 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã; 

- Thường trực Ủy ban nhân dân thị xã; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN thị xã; 
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- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã; 

- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Thị ủy; 

- Lãnh đạo các ban, phòng ngành và đoàn thể thị xã; 

- Lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã, phường. 

4. Nội dung  

4.1. Chương trình văn nghệ:  

- Trống hội khai xuân. 

- Thả đèn hoa đăng (Đoạn sông Phú Lộc - Ngã Năm). 

- Tiết mục văn nghệ: Mashup: “Chủ đề: Cội nguồn Ngã Năm”. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc mừng xuân của lãnh đạo Thị ủy. 

- Múa lân. 

- Tiết mục văn nghệ (6 tiết mục). 

- Phóng sự về địa phương. 

- Tiết mục văn nghệ (15 tiết mục). 

- Phát biểu chúc tết của lãnh đạo. 

(Kèm theo Chương trình văn nghệ chi tiết) 

4.2. Chương trình bắn pháo hoa, lúc 23 giờ 30 phút (thời gian bắn 15 phút) 

theo Kế hoạch đã được phê duyệt (Kế hoạch số 4834/KH-BCH ngày 19/12/2024 

của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh). 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Tổng kinh phí thực hiện chương trình văn nghệ khoảng 200 triệu đồng do 

ngân sách nhà nước đảm bảo. 

- Kinh phí tổ chức bắn pháo hoa khoảng 412 triệu đồng từ nguồn vận động 

xã hội hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã chịu trách nhiệm phối hợp tổ chức 

triển khai thực hiện đảm bảo hoàn thành tốt các hoạt động và nội dung theo kế 

hoạch. Phối hợp tham mưu lập danh sách và thư mời đại biểu tham dự, kiểm duyệt 

nội dung, chương trình văn nghệ; bố trí bảng tên, sắp xếp vị trí đại biểu tham dự, 

phục vụ văn nghệ; đồng thời chuẩn bị bài phát biểu chúc tết của lãnh đạo thị xã.  

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã thị xã phối hợp 

tham mưu phát hành thư mời; thẩm định các bài phát biểu của lãnh đạo thị xã; 

đồng thời theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện các nội dung theo kế hoạch. 
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3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh thị xã theo chức năng 

nhiệm vụ chủ động phối hợp xây dựng kịch bản chi tiết về chương trình, nội dung 

phóng sự, kết nối trình chiếu phóng sự và thứ tự chương trình, đặc biệt là thời 

gian, lựa chọn các tiết mục truyền hình trực tiếp đảm bảo đạt yêu cầu nội dung 

được duyệt; chỉ đạo, đôn đốc nhắc nhở, kiểm tra công việc theo nội dung chương 

trình, đảm bảo hoàn thành tốt các nội dung chương trình đêm văn nghệ theo kế 

hoạch. Thường xuyên thông báo trên phương tiện truyền thanh để nhân dân biết, 

tham dự các hoạt động vui xuân đón tết. 

4. Ban Chỉ huy Quân sự thị xã chủ động, hiệp đồng chặt chẽ với các đơn vị 

có liên quan tổ chức triển khai bắn pháo hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ năm 2025 theo Kế hoạch đã được duyệt tại Quyết định số 2895/QĐ-

UBND ngày 30/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã. 

5. Công an thị xã chủ trì phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự thị xã xây dựng kế 

hoạch, phương án đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông; bố trí lực 

lượng tuần tra, kiểm soát, tấn công trấn áp các loại tội phạm và các tệ nạn xã hội; 

phối hợp Ủy ban nhân dân thị xã phường 1, các đơn vị có liên quan sắp xếp bãi 

giữ xe và bố trí các chốt chặn đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, tuyệt 

đối an toàn đêm văn nghệ và khu vực tổ chức bắn pháo hoa đón giao thừa mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Bố trí lực lượng và xe chuyên dụng phòng cháy, chữa cháy trực sẵn sàng 

xử lý các tình huống trước, trong thời gian diễn ra bắn pháo hoa. 

6. Phòng Quản lý đô thị thị xã phối hợp với các ngành liên quan tăng cường 

công tác chỉnh trang đô thị, lắp đặt, sửa chữa hệ thống chiếu sáng; chỉ đạo dọn 

dẹp vệ sinh môi trường, cảnh quan đô thị, các trục đường chính và khu vực khuôn 

viên tượng đài; công viên nước và các khu vực công cộng trên địa bàn Phường 1, 

đặc biệt là tổng vệ sinh sau khi tổ chức bắn pháo hoa. 

7. Trung tâm Y tế thị xã chuẩn bị đầy đủ các điều kiện như: lực lượng, dụng 

cụ y tế chuyên dùng và bố trí 01 xe cứu thương, 01 tổ y, bác sĩ trực cấp cứu phục 

vụ sẵn sàng xử trí các tình huống tại khu vực bắn pháo hoa cho đến khi kết thúc 

bắn pháo hoa. 

8. Điện lực Ngã Năm chỉ đạo xây dựng phương án đảm bảo cung cấp điện 

khu vực tổ chức chương trình văn nghệ và bắn pháo hoa; bố trí nhân viên trực để 

kịp thời khắc phục sự cố về điện. 

9. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã chịu trách nhiệm huy 

động lực lượng đoàn viên để thực hiện thả đèn hoa đăng. 

10. Ủy ban nhân dân Phường 1 phối hợp chỉ đạo Công an, Ban huy Quân 

sự phường huy động lực lượng phối hợp tham gia bảo vệ, sẵn sàng xử lý các tình 

huống bảo đảm an toàn khu vực tổ chức chương trình văn nghệ và bắn pháo hoa; 

phối hợp hướng dẫn đại biểu, người dân để xe đúng nơi quy định. Chỉ đạo, kiểm 

tra sắp xếp trật tự, bảo đảm vệ sinh môi trường khu vực diễn ra đêm văn nghệ và 

bắn pháo hoa. Thông báo cho các hộ kinh doanh mua bán trên vỉa hè đường Hùng 
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Vương (đoạn từ giáp ranh kho nhà máy Đan Mạch đến đoạn vòng xoay đường 

vào khu hành chính) tạm ngưng hoạt động để phục vụ cho tổ chức đêm văn nghệ 

và bắn pháo hoa. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, các cơ quan, đơn vị thường xuyên thông 

tin, phối hợp, báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc về Thường trực Ủy 

ban nhân dân thị xã thị xã (qua phòng Văn hóa và Thông tin thị xã) để được tháo 

gỡ, nhằm góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ được giao./. 

                                                 

 Nơi nhận: 

- TT. Thị ủy; 

- TT. HĐND thị xã;  

- TT. UBND thị xã;  

- UBMTTQVN thị xã; 

- Các ban, phòng ngành; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Kim Thái Phong 
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